

## KÚPNA ZMLUVA číslo 0372/2012/FM

uzavretá podľa § 409 a nasl. slovenského Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení  
(ďalej len „Zmluva“)

### Zmluvné strany:

Predávajúci:

**ZENA – R Slovakia s.r.o.**

Slovnaftská 102, Bratislava 821 07

Konanie v mene: Jiří Kordík, konateľ

IČO: 43 913 717

IČ DPH: SK2022550222

bank. spojenie: Tatra banka, a.s.

číslo účtu: 2620176479/1100

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,

oddiel Sro, Vložka číslo: 57980/B

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci:

**Ústav molekulárnej biológie SAV**

Dúbravská cesta 21, 845 51 Bratislava-Karlova Ves

Konanie v mene: RNDr. Imrich Barák, DrSc.

IČO: 00166634

IČ DPH: SK2020894689

bank. spojenie: Štátna pokladnica

číslo účtu: 7000263320/8180

(ďalej len „kupujúci“)

### 1.1 Úvodné ustanovenia

Zmluva je výsledkom verejnej súťaže vyhlásenej kupujúcim ako verejným obstarávateľom v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení, na obstaranie podlimitnej zákazky **Fluorescenčný mikroskop**. Predmet zákazky bude financovaný z nenávratného finančného príspevku poskytnutého verejnému obstarávateľovi Ministerstvom školstva, vedy a výskumu a športu Slovenskej republiky zastúpeným Agentúrou Ministerstva školstva, vedy a výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy Európskej únie (ďalej len „**Poskytovateľ NFP**“) a na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 056/2010/4.2./OPVaV (ďalej „**Zmluva o NFP**“) pre projekt **Vývoj diagnostických postupov pre detekciu patogénov prenášaných kliešťami a postupov na prípravu vakcín proti kliešťom** (ďalej len „**Projekt**“).

### 1.2 Predmet zmluvy

1.2.1 Predmetom Zmluvy bude dodávka špičkového bádateľského mikroskopu s vysokým stupňom automatizácie určeného predovšetkým pre experimentálne a diagnostické práce s najvyššími nárokmi na fluorescenčnú mikroskopu, model OLYMPUS BX-63 (ďalej len „**tovar**“) vrátane inštalácie, uvedenia do prevádzky a základného predvedenia funkčnosti a zaškolenie (na užívateľskej úrovni) zodpovednej osoby kupujúceho v potrebnom rozsahu (ďalej tiež len „**predmet plnenia**“) predávajúcim, prevzatie predmetu plnenia a zaplatenie dohodnutej zmluvnej ceny kupujúcim. Predávajúci s predmetom plnenia

odovzdá kupujúcemu aj dokumentáciu potrebnú na jeho prevádzku a údržbu. Podrobná špecifikácia tovaru je neoddeliteľnou **prílohou č. 1** tejto Zmluvy.

- 1.2.1 V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu plnenia nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva predávajúceho alebo tretej osoby, predávajúci zabezpečí, že kupujúci nadobudnutím vlastníctva k predmetu plnenia získa aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu plnenia.
- 1.2.2 Súťažná ponuka predávajúceho je **prílohou č. 2** tejto Zmluvy.

### 1.3. Cena, platobné podmienky

- 1.3.1 Kupujúci zaplatí predávajúcemu za riadne dodaný predmet plnenia zmluvnú cenu:

	Názov zariadenia	Cena v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR (sadzba 20 %)	Cena v EUR s DPH
1	Fluorescenčný mikroskop	82 516,67	16 503,33	99 020,--

(ďalej „zmluvná cena“).

- 1.3.2 Kupujúci neposkytuje za predmet plnenia zálohu ani nijaké preddavky z kúpnej ceny.
- 1.3.3 Nárok na zaplatenie zmluvnej ceny za dodanie predmetu plnenia špecifikovaného v bode 1.2 vznikne predávajúcemu jeho riadnym dodaním a poskytnutím súvisiacich služieb, a to v súlade s podmienkami stanovenými touto Zmluvou.
- 1.3.4 Podkladom k vystaveniu a úhrade faktúry budú dodacie listy a preberací protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia podpísané zástupcami oboch zmluvných strán. Predávajúci zašle kupujúcemu faktúru minimálne v štyroch vyhotoveniach najneskôr do 10 dní odo dňa prevzatia predmetu plnenia kupujúcim.
- 1.3.5 Lehota splatnosti riadne vystavenej faktúry bude 60 dní od jej doručenia kupujúcemu. Peňažný záväzok kupujúceho vyplývajúci z tejto Zmluvy bude splnený dňom odpísania príslušnej sumy z jeho účtu v prospech účtu predávajúceho.
- 1.3.6 Faktúra (daňový doklad) musí obsahovať nasledovné náležitosti:
- obchodné meno predávajúceho, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty,
  - bankové spojenie predávajúceho (názov a adresa banky predávajúceho, SWIFT kód),
  - číslo bankového účtu (v rámci EÚ aj v tvare IBAN),
  - názov kupujúceho, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne kupujúceho a jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty, ak mu je pridelené,
  - poradové číslo faktúry,
  - dátum dodania predmetu plnenia, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,
  - dátum vyhotovenia faktúry,
  - množstvo a druh dodaného tovaru,

- základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
- sadzbu dane, údaj o oslobodení od dane alebo v prípadoch, ak predávajúci neuplatňuje na faktúre DPH z iných dôvodov, informáciu o osobe povinnej zaplatiť DPH, s uvedením príslušného ustanovenia právnych predpisov, ktoré to odôvodňujú,
- výšku dane spolu v mene EUR,
- celkovú sumu požadovanú na platbu v mene EUR zaokrúhlenú na dve desatinné miesta,
- číslo a názov zmluvy,
- názov Projektu ŠF (Vývoj diagnostických postupov pre detekciu patogénov prenášaných kliešťami a postupov na prípravu vakcín proti kliešťom a kód ITMS Projektu (26240220044),
- kód klasifikácie produkcie (CPV): 38515200-0 Fluorescenčné mikroskopy.

#### **1.4 Miesto plnenia**

Ústav molekulárnej biológie Slovenskej akadémie vied, Dúbravská cesta 21, 845 51 Bratislava.

#### **1.5 Termín plnenia**

Predmet plnenia musí byť riadne dodaný najneskôr do 2 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy.

#### **1.6 Záručná doba**

Záručná doba za dodané zariadenie bude 24 mesiacov a začne plynúť dňom riadneho odovzdania predmetu plnenia kupujúcemu.

#### **1.7 Servisné podmienky a garancie**

Záručný servis so servisným zásahom do 48 hodín od nahlásenia vady. Garancia dodávok náhradných dielov a opraviteľnosti zariadenia minimálne 10 rokov od jeho uvedenia do prevádzky.

#### **1.8 Sankcie za porušenie zmluvy, úrok z omeškania a náhrada škody**

1.8.1 Za omeškanie predávajúceho s riadnym dodaním predmetu plnenia (vrátane jeho inštalácie a uvedenia do prevádzky) má kupujúci nárok na sankciu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania. Omeškanie s riadnym dodaním predmetu plnenia trvajúce viac ako 60 dní sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy a oprávňuje kupujúceho na odstúpenie od Zmluvy.

1.8.2 Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny má predávajúci nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

#### **1.9 Účinnosť zmluvy**

Zmluva nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia podľa platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

## 1.10 Ďalšie podmienky

1.10.1 Z dôvodu, že predmet plnenia bude financovaný z prostriedkov poskytnutých kupujúcemu na základe Zmluvy o NFP, bude predávajúci povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiacich s dodávkou plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12 všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o NFP a poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Za osoby oprávnené sa považujú:

- a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby.
- b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- d) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a)-d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Európskeho spoločenstva.

1.10.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.

1.10.3 Táto Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, pričom Kupujúci obdrží 3 rovnopisy a Predávajúci obdrží 2 rovnopisy.

1.10.4 Zmluva sa uzatvára na čas trvania záručnej doby zariadenia. Ustanovenia, z ktorých povahy vyplýva dlhšia záväznosť zostávajú platné a účinné v súlade s príslušnými ustanoveniami tejto Zmluvy.

1.10.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so Zmluvou oboznámili, s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú podpisy svojich oprávnených zástupcov.

V Bratislave dňa: 23.9.2013



Predávajúci  
**ZENA – R Slovakia s.r.o.**  
Jiří Kordík, konateľ

V Bratislave dňa: 23.9.2013



Kupujúci  
**Ústav molekulárnej biológie SAV**  
RNDr. Imrich Barák, DrSc.

Zena - R Slovakia s.r.o.  
Slovnafťská 102  
821 07 BRATISLAVA  
IČO:43913717 DIČ:2022550222  
Tel.: 02/ 444 57 106

Ústav molekulárnej biológie  
Slovenskej akadémie vied  
Dúbravská cesta 21  
845 51 Bratislava

Vážený pán  
 RNDr. Imrich Barak, DrSc.  
 Ústav molekulární biologie SAV  
 Dubravska cesta 21  
 845 51 Bratislava

Ponuka číslo: 0372/12/MS  
 Dátum: 14.12. 2012

**BX-63**

Číslo	Názov položky	Kusov	€/kus	Celkom €
N2715900	BX63F MOTORIZED MICROSCOPE FRAME	1	8 500,00	8 500,00
37820	45 LBD-IF DAYLIGHT LIGHT BALANCING FILTER	1	65,45	65,45
N2716100	U-MCZ OPERATIONAL CONTROL UNIT FOR BX63	1	1 275,00	1 275,00
N2750200	U-IFCBL200 INTERFACING CABLE 2000mm	1	182,75	182,75
N2717000	BX3-STAD ADAPTER TO MOUNT FOR MANUAL STAGES ON BX63F	1	850,00	850,00
37450	U-SVRB-4 CERAMIC COATED STAGE RIGHT	1	492,15	492,15
37454	U-HLDT-4 DUAL SLIDE HOLDER LEFT	1	48,45	48,45
37455	U-SHG ERGOGrips FOR X-Y STAGE CONTROL KNOBS-THIN	1	11,90	11,90
N2716700	U-LH100ADP ADAPTER FOR 100 HALOGEN LAMPHOUSE on BX63	1	1 955,00	1 955,00
N2757500	U-LH100-3-7 100W HALOGEN LAMP HOUSING	1	307,70	307,70
N2665300	U-RMT-1-5 CONNECT.CABLE U-LH100 - BX-UCB	1	119,00	119,00
35359	AHS-LAMP 12V/100W HAL-L	1	41,65	41,65
N2716300	U-D7REA MOTORIZED 7 POSITION REVOLVING NOSEPIECE	1	1 700,00	1 700,00
N2750300	U-IFCBL50 INTERFACING CABLE 440mm	1	182,75	182,75
N2716200	BX3-RFAA MOTORIZED FLUORESCENCE ILLUMINATOR	1	4 420,00	4 420,00
N2750100	U-IFCBL15 INTERFACING CABLE 170mm	2	182,75	365,50
N2710000	U-TTR-2 TILTING TRINOCULAR TUBE	1	2 210,00	2 210,00
37031	SWH 10x-H/26.5 SUPER WIDEFIELD EYEPIECE FOCUS.	2	279,65	559,30
N2757900	U-LH100HG APO-1-7 100W HG APO LAMP HOUSING	1	2 244,00	2 244,00
N2251000	U-RFL-T POWER UNIT FOR 100W HG LAMP	1	906,95	906,95
N1217800	USH-103OL USHIO 100W MERCURY BURNER	1	221,00	221,00
N2716400	BX3-UCD8A MOTORIZED UNIVERSAL CONDENSER	1	3 655,00	3 655,00
37780	U-TLD TOP LENS FOR U-UCDB-2	1	323,00	323,00
N2716500	BX3-CBH CONTROL BOX FOR BX63 FRAME	1	5 015,00	5 015,00
E0438163	C1394A CABLE CONNECTING BX63-CBH - PC	1	15,30	15,30
37205	U-CA MAGNIFICATION CHANGER 1x/1.25x/1.6x/2x	1	2 094,40	2 094,40
N2713800	U-TV1xC C-MOUNT CENTERABLE CAMERA ADAPTER	1	272,00	272,00
E0431748	CAM-ORCA-R2 HIGH SENSITIVITY COOLED BW CCD CAMERA	1	15 980,00	15 980,00
N4196300	CS-DI-V1.4 CELL SENS DIMENSION IMAGE ANALYSIS SW	1	3 655,00	3 655,00
N2746500	CS-S-5D MULTI CHANNEL 5D EXTENSION FOR CELLSSENS DIMENSION	1	1 802,00	1 802,00
N2746800	CS-S-DE DECONVOLUTION MODULE FOR CELLSSENS DIMENSION	1	7 820,00	7 820,00
N1479500	UPLFLN 60xOPH UNIVERSAL PLANFLUORITE PH3 OBJ. 60x/1.25, oil, w.d.0.12mm	1	3 272,50	3 272,50
N1561400	UPLFLN 100xOPH UNIVERSAL PLANFLUORITE PH3 OBJ. 100x/1.30, oil, w.d.0.2mm	1	2 533,85	2 533,85
N1480900	UPLSAPO 100xO UNIVERSAL PLANAPOCHROMAT 100x/1.40, oil, w.d.0.12mm	1	3 655,00	3 655,00
37753	U-PH3 PHASE CONTRAST RING SLIT 100x	1	118,15	118,15
N1505100	U-DIC 100HC HIGH CONTRAST DIC PRISM FOR 100x OBJ.	1	716,55	716,55
37871	U-DICTHC HIGH CONTRAST DIC SLIDER	1	3 400,00	3 400,00
N2738400	U-AN -2 ANALYZER SLIDER FOR REFL. LIGHT	1	331,50	331,50
35425	UYCP POWER CORD	4	7,65	30,60

Číslo	Názov položky	Kusov	€/kus	Celkom €
N2712100	U-FUNA FILTER CUBE, exc.360-370nm, em.420-460nm	1	1 402,50	1 402,50
N2712600	U-FBWA FILTER CUBE, exc.460-495nm, em.510-550nm	1	1 402,50	1 402,50
N2713300	U-FYFP FILTER CUBE, exc.490-500nm, em515-560nm	1	1 402,50	1 402,50
N2712500	U-FBW FILTER CUBE, exc.460-495nm, em.510nm+	1	1 334,50	1 334,50
N2713400	U-FCFP FILTER CUBE, exc.425-445nm, em.460-5105nm	1	1 402,50	1 402,50
N2713500	U-FGFP FILTER CUBE, exc.460-480nm, em. 495-540nm	1	1 402,50	1 402,50
N2712900	U-FGW FILTER CUBE, exc.530-550nm, em. 575+	1	1 402,50	1 402,50
N2713200	U-FYW FILTER CUBE, exc.540-585nm, em.600nm+	1	1 402,50	1 402,50
E61MTH001	MATS-U55S BX GLASS HEATING STAGE w. CONTROLLER	1	1 637,11	1 637,02
P16005	PC CONTROL UNIT	1	971,55	971,55
N2249300	UPLFLN 10xPH UNIVERSAL PLANFLUORITE PH1 OBJ. 10x/0.30, w.d.10mm	1	722,50	722,50
37751	U-PH1 PHASE CONTRAST RING SLIT 10x/20x	1	118,15	118,15
			Súčet:	95 949,62
Platnosť ponuky 30 dní.			Zľava 14%:	13 432,96
Dodacia lehota 30 - 40 dní.			Súčet:	82 516,67
Záruka: 2 roky			DPH 20%:	16 503,33
Servis ZENA-R s.r.o.			<b>CENA CELKOM:</b>	<b>99 020,00</b>
Doprava: nie je účtovaná.				

Tešíme sa na ďalšiu spoluprácu!

Jiří Kordík

**Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy číslo 0372/2012/FM**